令和４年２月 16日

報道機関 各位

第 51回いわき市民美術展覧会「陶芸の部」「写真の部」審査結果について

第 51回いわき市民美術展覧会「陶芸の部」「写真の部」の審査結果が出ましたので、

お知らせします。

１ 会  期 ２月 18日(金)～２月 27日(日) ※２月 21日(月)は休館

２ 会  場 市立美術館

３ 搬 入 日 ２月 15日(火) 10時～17時

４ 搬入点数

⑴ 陶芸の部 一般応募    75点(うち青少年０点） （昨年比１点減）

招待出品    13点         （昨年比４点増）

搬入総点数   88点         （昨年比３点増）

⑵ 写真の部 一般応募    143点(うち青少年２点) （昨年比 10点減）

        招待出品      ２点          （昨年比増減なし）

        搬入総点数   145点          (昨年比 10点減)

５ 審 査 日 ２月 16日(水) 10 時～12時 30分

６ 審 査 員

⑴  陶芸の部 菊地弘（きくちひろし・陶芸家）

⑵  写真の部 榎並悦子（えなみえつこ・写真家、日本写真家協会正会員、日本写

真著作権協会理事）

７ 審査結果（別紙受賞者一覧参照）

⑴ 陶芸の部             ⑵ 写真の部

① いわき市長賞       ①いわき市長賞

氏名／伊藤由季子（いとうゆきこ）   氏名／柏舘健（かしわだてけん）

年齢／68歳               年齢／74歳

住所／いわき市小名浜上神白       住所／いわき市金山町

職業／会社員              職業／無職

② いわき市議会議長賞    ②いわき市議会議長賞

氏名／芳賀明美（はがあけみ）      氏名／鍛治邦雄（かじくにお）

年齢／56歳              年齢／76歳

住所／いわき市中央台         住所／いわき市中岡町

職業／公務員             職業／無職

③ いわき市教育委員会教育長賞  ③いわき市教育委員会教育長賞

氏名／津木野子南（つきのこなん）    氏名／保咲なお（ほさかなお）

年齢／56歳              年齢／54歳

住所／いわき市常磐上湯長谷町     住所／いわき市中央台

職業／翻訳業             職業／写真業

８ 展示点数

⑴ 陶芸の部  88点

  （内訳 招待 13点、一般応募 75点（うち青少年０点））

⑵ 写真の部  145点

  （内訳 招待２点、一般応募 143点（うち青少年２点））

９ 表 彰 式

⑴ 陶芸の部

日時 ２月 20日(日) 10時 30分～11時

会場 ２階ロビー

⑵ 写真の部

日時 ２月 20日(日) 11時 30分～12時

会場 ２階ロビー

（事務担当）

 市立美術館学芸課学芸係

                          電話 ２５－１１１１